[image: ]
ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 020/2022
CONVITE Nº 003/2022
Aos oito dias do mês de março de dois mil e vinte e dois, às treze horas, no Centro Administrativo Prefeito João Benedito Amaral, situado na Av. Silvério Augusto de Melo, nº 158, Bairro Fábrica, Desterro do Melo, Minas Gerais, CEP: 36.210-000, no Setor de Compras e Licitações, reuniu-se Comissão Permanente de Licitações, composta por Silvânia da Silva Lima, Natalia Magri Bertolin e Luciana Maria Coelho, em substituição, conforme portaria 4705/2022 e a Diretora do Setor de Compras e Licitações a Sra. Luciléia Nunes Martins, conforme portaria 4705/2022, considerando as atuais medidas de segurança de enfrentamento do COVID19; considerando o Decreto Municipal nº 09/2020, considerando a Deliberação COVID-19 n º 6, considerando o Decreto 4.7890 de 20/03/2020, a Deliberação nº 130, de 03/03/2021 do Comitê Extraordinário Covid-19; determinou o uso de máscaras e as demais medidas de segurança por todos os membros presentes, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 8.666/93, Lei Federal 10.520/02, Lei Complementar 123/2006, Lei Complementar 147/2014, Decreto Municipal 047/2012, procederam a realização da Sessão Pública relativa ao Convite nº 003/2022, referente ao Processo Licitatório nº. 020/2022, cujo objeto é a objeto é a seleção de pessoa jurídica para prestação de AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS PARA A FROTA MUNICIPAL conforme descrição, características, prazos e demais obrigações e informações constantes do Edital. Nesta data e horário, procedeu-se à abertura da Sessão Pública relativa à abertura das propostas das empresas habilitadas na sessão do dia 03/03/2022. Os licitantes habilitados não compareceram presencialmente para acompanhar os trabalhos da Comissão. Após estas considerações as propostas foram abertas verificando-se que as empresa habilitadas EMPRESA 01 AUTO PEÇAS MERCES LTDA, inscrita no CNPJ nº 22.001.820/0001-30, com sede à Rua Governador Juscelino, nº 162, Bairro Centro, Mercês, Minas Gerais, CEP: 36.190-000; EMPRESA 02 MARIA GARCIA DE OLIVEIRA DIAS, inscrita no CNPJ nº 41.074.036/0001-05, com sede à Av. Francisco Afonso Filho, nº 752, Bairro Vargem dos Freitas, Desterro do Melo, Minas Gerais, CEP: 36.210-000; EMPRESA 03 JL PORTES ACESSORIOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 13.231.257/0001-04, com sede na Rua Tenente Vicente Paula Souza, 64, Caiçaras, Barbacena, Minas Gerais, CEP: 36.205-404, cumpriram as determinações do edital tendo suas propostas habilitadas. E sendo assim considerando a validade das propostas e o maior desconto para cada item decidiu a Comissão Permanente de Licitações: Logrou-se vencedora para os itens 03, 04, 05, 07, 09, 10 e 12 com descontos de 10% (dez por cento) sobre catálogo de montadoras para cada item a empresa AUTO PEÇAS MERCÊS LTDA, inscrita no CNPJ nº 22.001.820/0001-30, com sede na Rua Governador Juscelino, Bairro Centro, Mercês, Minas Gerais, CEP: 36.190-000; para os itens 01 e 02 com desconto de 16,40(dezesseis virgula 40 por cento) e 16,50% (dezessete vírgula cinquenta por cento) sobre catálogo de montadoras para cada item a empresa JL PORTES ACESSÓRIOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 13.231.257/0001-04, com sede na Rua Tenente Vicente Paula Souza, 64, Caiçaras, Barbacena, Minas Gerais, CEP: 36.205-404; para os itens 06, 08 e 11 com desconto de 15% (quinze por cento) sobre catálogo de montadoras para cada item a empresa MARIA GARCIA DE OLIVEIRA DIAS, inscrita no CNPJ nº 41.074.036/0001-05, com sede à Av. Francisco Afonso Filho, nº 752, Bairro Vargem dos Freitas, Desterro do Melo, Minas Gerais, CEP: 36.210-000. Esta Ata será publicada no site oficial do Município de Desterro do Melo para conhecimento de todos em cumprimento a Lei de Acesso à Informação. Nada mais havendo a tratar, a Comissão Permanente de Licitações declarou encerrada a Sessão Pública 14H17MIN. Ao final segue a Ata assinada pela Comissão e Diretora do Setor de Compras e Licitações. Encaminhado, na sequência, o processo à Procuradoria do Município, acompanhado de toda documentação de Habilitação e Proposta, para parecer. Desterro do Melo, 08 de março de 2022.

Silvânia da Silva Lima
Comissão de Licitação

Natália Magri Bertolin						Luciana Maria Coelho
Comissão de Licitação						Comissão de Licitação
Em substituição
[bookmark: _GoBack]

Luciléia Nunes Martins
Diretora do Setor de Compras e Licitações

Página 2 de 2
Avenida Silvério Augusto de Melo, 158 – Fábrica – CEP 36.210-000 – Desterro do Melo – MG –
 Telefax: (32) 3336-1123 CNPJ: 18.094.813/0001-53
image1.png
MUNICIPIO DE DESTERRO DO MELO
ESTADO DE MINAS GERAIS